PAGE

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ

Обоянского РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                              РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2023 г.                                                                                № 16 /68 - IV
                                                               г. Обоянь

О внесении изменений и дополнений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Обоянского района

Курской области
   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Курской области от 13 июня 2007 г. № 60-ЗКО «О муниципальной службе в Курской области»,  решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 16 мая 2023 г. № 5/25-IV  «О структуре Администрации Обоянского района Курской области», руководствуясь  Уставом муниципального района «Обоянский район» Курской области, Представительное Собрание Обоянского района Курской области

РЕШИЛО:

          1. Внести следующие изменения и дополнения в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих Администрации Обоянского района Курской области, утвержденное решением Представительного Собрания Обоянского района Курской области от 29 октября 2019 г. № 2/17 – IV (в редакции решений Представительного Собрания Обоянского района Курской области от  28.10.2020 № 13/75-IV, от 08.12.2020 № 15/88-IV, от 01.03.2022 № 1/3-IV от 27.04.2022 № 3/22-IV, от 31.05.2022 № 4/25-IV, от 23.08.2022 № 7/58-IV, от 25.04.2023 № 4/21-IV, от 08.08.2023 № 10/41- IV) согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с «01» декабря 2023 года.

И.о. Председателя Представительного

Собрания Обоянского района Курской области                                  В.С. Буренкова
Глава Обоянского района Курской области                                         И.А. Глущенко

Приложение

                                                         к решению Представительного Собрания

                                                             Обоянского района Курской области

                                                              от «20» декабря 2023 г. № 16/68 - IV
          1. Пункт 3.1. «Должностной оклад муниципального служащего»     раздела 3 «Денежное содержание муниципального служащего» изложить в новой редакции:

«3.1. Должностной оклад муниципального служащего

 Размеры должностного оклада муниципальных служащих в соответствии с замещаемой ими должностью устанавливаются:

	Nп/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	Группа высших должностей

	1
	Первый заместитель главы администрации
	21054

	2
	Заместитель главы администрации
	20777

	3
	Заместитель главы администрации -управляющий делами администрации
	20777

	4
	Руководитель  подразделения администрации  (начальник управления)
	15177

	Группа главных должностей

	1
	Заместитель руководителя подразделения (начальника управления)
	14415

	2
	Начальник отдела администрации
	13176

	3
	Начальник отдела в подразделении администрации
	13176

	Группа ведущих должностей

	1
	Заместитель начальника отдела администрации
	12726

	2
	Заместитель начальника отдела в подразделении администрации

	12726

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	11976

	2
	Главный специалист-эксперт
	11490

	3
	Ведущий специалист-эксперт
	10117

	Группа младших должностей

	1
	Специалист 1-го разряда
	8195

Размеры должностного оклада муниципальных служащих, осуществляющих отдельные переданные государственные полномочия, устанавливаются в пределах выделенных средств субвенций из областного бюджета в следующих размерах:

	№ №
п/п
	Наименование должности
	Должностной оклад
(рублей в месяц)

	 Отдел социального обеспечения

	Группа главных должностей

	1
	 Начальник отдела
	13176

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	11976

	2
	Главный специалист-эксперт
	11490

	Отдел ЗАГС

	Группа главных должностей

	1
	Начальник отдела
	13176

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	11976

	Отдел по опеке и попечительству

	Группа главных должностей

	1
	Начальник отдела
	13176

	Группа старших должностей

	1
	Ведущий специалист-эксперт
	10117

	Архивный отдел

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	11976

	Административная комиссия

	Группа старших должностей

	1
	Главный специалист-эксперт
	11490

	Комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

	Группа старших должностей

	1
	Главный специалист-эксперт
	11490

	Вопросы сферы трудовых отношений

	Группа старших должностей

	1
	Главный специалист-эксперт
	11490

 ».

2. Абзац 2 пункта 3.6. «Ежемесячное денежное поощрение»                        раздела 3 «Денежное содержание муниципального служащего» изложить в новой редакции:

«Муниципальным служащим устанавливаются следующие размеры ежемесячного денежного поощрения:

	N
п/п
	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение
(должностного оклада)

	Группа высших должностей

	1
	Первый заместитель главы администрации
	0,82

	2
	Заместитель главы администрации
	0,44

	3
	Заместитель главы администрации -управляющий делами администрации
	0,44

	4
	Руководитель  подразделения администрации (начальник управления)
	0,50

	Группа главных должностей

	1
	Заместитель руководителя подразделения администрации  (начальника управления)
	0,25

	2
	Начальник отдела администрации
	0,27

	3
	Начальник отдела в подразделении администрации
	0,27

	Группа ведущих должностей

	1
	Заместитель начальника отдела администрации
	0,22

	2
	Заместитель начальника отдела в подразделении администрации
	0,22

	Группа старших должностей

	1
	Консультант
	0,20

	2
	Главный специалист-эксперт
	0,20

	3
	Ведущий специалист-эксперт
	0,20

	Группа младших должностей

	1
	Специалист 1-го разряда
	0,20

».